His autem resumptis, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII die nuper praeterlapsa xxx Septembris memorandas desuper edidit Encyclicas Litteras *Grande munus*, quibus ex mutato hodie per illas regiones reipublicae statu, per opportuna arrepta occasione latius iuvandi dilectos Slavoniae populos Sanctissimorum patrocinio, ut sint eos in praesentia-

rum potenter defensuri, sicut olim disseminata fide catholica ab interitu ad salutem revocarunt; praecepit, *ut rato die quinto mensis Iulii*, quem f. r. Pius IX pro quibusdam locis constituit, *in Kalendarium Romanae atque universalis Ecclesiae inseratur, agaturque quotannis festum sanctorum Cyrillii et Methodii cum ritu duplicis minoris Officio et Missa propria, quae Sacrum Consilium legitimis ritibus cognoscendis approbavit.*

Porro, cum in peculiari Officio iamdiu aliquibus dioecesibus concesso, pro extensione ad Ecclesiam universam quaedam immutare opus esset, satius visum fuit novum Officii et Missae schema conficere, cum nonnullis additamentis Romano Martyrologio apponendis. Quod reapse; de speciali Apostolica facultate, concinnatum, et, prout in superiori exemplari prostat, per Eminentissimum et Reverendissimum Dominum Cardinalem S. R. Congregationi Praefectum, una cum R. P. D. Sanctae Fidei Promotore, et Rmo. sacrae Congregationis Assessore, diligenter revisum, ab eodem Cardinali, subsignata die, Sanctissimo Domino fuit exhibitum. Sanctitas vero Sua illud in omnibus adprobare dignata est, mandavitque ab utroque Clero, ad tramites praelaudatae Encyclicae Epistolae, in persolvendis divinis officiis ubique recitari. Benigne insuper concessit, ut eae Slavoniae Dioeceses quae iam inde ab anno MDCCLXIII ex indulto Pii Papae IX sa. me. peculiare ss. Cyrilli et Methodii Officium cum Missa persolvere consueverunt, illud retinere pergant exceptis tribus Lectionibus secundi Nocturni, quibus hae per praesens Decretum praescriptae substituendae erunt et excepta additione ad Martyro-

logium; factaque iisdem Dioecesibus potestate assumendi si libuerit, hymnos, ut supra, noviter approbatos. Servatis ceterum rubricis, et contrariis quibuscumque non obstantibus.

Die 25 Octobris 1880.—D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. Praefectus L. ✠ S.—*Pro R. P. D. Plácido Ralli*, Secretario Ioanes Can. Ponzi Substitutus.

### PAPEL SELLADO.

Circular de la Direccion general [de Rentas estancadas, fecha 15 de Abril, declarando que las certificaciones de los Párrocos, no deben extenderse unas á continuacion de otras.

DIRECCION GENERAL DE RENTAS ESTANCADAS.—  
Vista la contradiccion que existia entre el fallo dictado por esa Administracion Económica en el expediente sobre faltas en el uso del sello, instruido contra Don Bernardo Diaz Talens, notario eclesiástico de esa capital, y la instancia en que el visitador se alzaba de dicho fallo, ó sea sobre si pueden reputarse documentos públicos las certificaciones que expiden los párrocos acerca de la residencia de sus feligreses cuando aquellas surtan sus efectos en los expedientes para la celebracion de matrimonios canónicos, y si habiéndose expedido en un mismo pliego varias, el notario eclesiástico que las admitió ha incurrido en responsabilidad;